АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЗАМАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ
0.
0. [bookmark: _GoBack]от 15.02.2019                                                                      № 24
ст-ца Незамаевская

Об утверждении ведомственной целевой программы
«Подготовка и проведение на территории Незамаевского сельского поселения Павловского района мероприятий, посвященных юбилейным и праздничным датам в 2019 году»

          В целях развития культурно-массовых форм досуга для обеспечения качественного проведения праздничных мероприятий, посвященных юбилейным и праздничным датам, на территории Незамаевского сельского поселения Павловского района, п о с т а н о в л я ю:
         1. Утвердить ведомственную целевую программу «Подготовка и проведение на территории Незамаевского сельского поселения Павловского района мероприятий, посвященных юбилейным и праздничным датам в 2019 году» (далее – Программа) (приложения №1, №2).
         2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района www.nezamaevskoesp.ru.
         3. Ведущему специалисту администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района Е.В. Голубович обеспечить финансирование реализации Программы в объеме, установленном решением Совета Незамаевского сельского поселения Павловского района о бюджете Незамаевского сельского поселения Павловского района на текущий финансовый год.
         4. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
         5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  01 января 2019 года.

Глава Незамаевского сельского
поселения Павловского района                                                      С.А. Левченко

                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
Незамаевского сельского поселения    Павловского района
от  _______ № ___

Ведомственная целевая программа
 «Подготовка и проведение на территории
Незамаевского сельского поселения Павловского района мероприятий,
посвящённых юбилейным и  праздничным  датам  в 2019 году»

Паспорт Программы

	Наименование Программы
	Ведомственная целевая программа «Подготовка и проведение на территории  Незамаевского  сельского  поселения Павловского района  мероприятий, посвященных  юбилейным  и  праздничным  датам  в 2019 году»  (далее – Программа)

	Основание для разработки Программы
	Календарь памятных дат и знаменательных событий Незамаевского сельского поселения Павловского района, Краснодарского края и Российской Федерации

	Заказчик Программы
	Администрация Незамаевского сельского поселения Павловского района

	Цель Программы
	Обеспечение качественного проведения праздничных мероприятий на территории  Незамаевского сельского  поселения  Павловского района в 2019 году

	Задачи Программы
	Организация и проведение конкурсов, фестивалей, ярмарок народного творчества, художественных выставок народно-художественных промыслов и ремёсел; развитие
культурно-массовых форм досуга; оказание поддержки самодеятельным коллективам в обеспечении их творческой деятельности.

	Исполнитель мероприятий
Программы
	Администрация Незамаевского сельского поселения Павловского района

	Срок реализации Программы
	2019 год

	Объем и источник финансирования Программы
	50000,00 рублей – средства бюджета Незамаевского  сельского поселения Павловского района

	Индикаторы достижения цели Программы
	Создание благоприятных условий для творческой деятельности, освоение новых форм и направлений, подготовка и осуществление театральных постановок, детских концертных программ, театрализованных праздников и представлений на территории Незамаевского сельского поселения Павловского района

	Контроль за выполнением Программы
	Администрация Незамаевского сельского поселения Павловского района

1. Содержание проблемы и цели муниципальной Программы

         Программа разработана в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 07 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», календарём памятных дат и знаменательных событий Краснодарского края, Российской Федерации и Незамаевского сельского поселения Павловского района на 2019 год.
         Программа определяет перечень мероприятий, направленных на охват всех видов памятных дат и знаменательных событий российского, краевого и местного значения.
          Целями Программы являются:
         - подготовка и проведение на территории Незамаевского сельского поселения Павловского района мероприятий, посвящённых юбилейным и праздничным датам;
         - поощрение граждан, коллективов и организаций за многолетний добросовестный труд, активное участие в общественной жизни и производственной деятельности, значительный трудовой, творческий материально-финансовый вклад в развитие Незамаевского сельского поселения Павловского района;
         - поощрение работников учреждений и организаций, жителей Незамаевского сельского поселения Павловского района в связи с юбилейными датами, значимыми событиями, а также за активное участие в подготовке и проведении культурно-досуговых мероприятий;
         - приобретение и изготовление наградной продукции, поздравительной корреспонденции, ценных подарков и цветов для поощрения;
         - проведение торжественных мероприятий, собраний, приёмов главы  Незамаевского сельского поселения Павловского района, посвящённых юбилейным и памятным датам, государственным и профессиональным праздникам.
          Основной задачей программы является создание условий для обеспечения качественного проведения культурно-массовых и праздничных мероприятий.

2. Сроки и этапы реализации муниципальной Программы

          Сроки реализации муниципальной Программы – 2019 год.
          Этапы Программы не предусмотрены.

3. Управление муниципальной программой и механизм её реализации

          Механизм реализации Программы - это система программных мероприятий скоординированных по срокам, объему финансирования и ответственным исполнителям, обеспечивающих достижение намеченных целей и результатов.
          Заказчиком программы является администрация Незамаевского сельского поселения Павловского района, в задачи которой входит организация выполнения мероприятий Программы и координация взаимодействия исполнителей.

4. Индикаторы целей муниципальной Программы

          Индикаторами целей муниципальной Программы является увеличение  количества проведенных культурно-досуговых мероприятий на территории поселения, привлечение как можно большего количества жителей для участия в праздничных мероприятиях, обеспечение заинтересованности к участию в культурно-досуговых мероприятиях молодёжи, совершенствование эстетического воспитания детей и молодежи, массовое привлечение их в учреждение культуры, что значительно снизит темпы распространения наркомании и алкоголизма, а также рост безнадзорности и правонарушений среди детей и подростков.

5.Оценка социально-экономической эффективности Программы

          Предполагаемый социально-экономической эффект от реализации Программы заключается в совершенствовании самодеятельного творчества, освоении новых форм и направлений в подготовке и осуществлении театральных постановок, детских концертных программ, театрализованных праздников и представлений на территории Незамаевского сельского поселения Павловского района.

Глава Незамаевского сельского
поселения Павловского района                                                      С.А. Левченко

5

                                                                                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
        к постановлению  администрации
                                                                                    Незамаевского сельского
  поселения Павловского района
                                                                                        от  ________ № ___

Перечень мероприятий ведомственной целевой программы
 «Подготовка и проведение на территории  Незамаевского сельского  поселения Павловского района  мероприятий, посвященных  юбилейным и  праздничным  датам  в 2019году»

	№
п/п
	Наименование мероприятий Программы
	Срок
проведения
	Сумма
руб.
	Исполнитель Программы

	2
	3
	4
	6

	1.
	Организация и проведение торжественных мероприятий, посвящённых юбилейным и праздничным датам:
- изготовление и установка баннеров;
- приобретение флагов, гирлянд, фейерверков;
- приобретение памятных подарков ветеранам и участникам ВОВ, труженикам тыла;
- приобретение памятных подарков;
- приобретение цветов;
-приобретение новогодних подарком для детей из многодетных семей и детей инвалидов
	2019 год
	50000,00
	Администрация
Незамаевского  сельского поселения Павловского района

	Итого по  программе

	50000,00

Глава Незамаевского сельского
поселения Павловского района                                                                                                                      С.А. Левченко